XI. Baptismus et crux in V. T. praefigurala.

Ζητήσωμεν δὲ, εἰ ἡ ἡμέλησε¹ τῷ κυρίῳ προφανερῶσαι περὶ τοῦ ὑδα-
τος καὶ τοῦ σταυροῦ. Περὶ μὲν τοῦ ὑδατος γέγραπται ἐπὶ τὸν Ἰσραὴλ,
πῶς τὸ βάπτισμα, τὸ φέρον εἰς ἄφεσιν² ἀμαρτιῶν, οὐ μὴ προσδέξων-
ται,³ ἀλλ' ἔαντος οἰκοδομήσουσιν.⁴ Λέγει οὖν ὁ προφῆτης· ἔκστηθι⁵
οὐρανὲ, καὶ ἐπὶ τούτῳ φροέάτω ἥ⁶ γῆ, ὅτι δύο μεγάλα καὶ πονηρὰ
ἔποιησεν ὁ λαὸς οὗτος· ἐμὲ ἔγκατελιπον,⁷ πηγὴν ζῶσαν, καὶ ἔαντος
ῶρυξαν λάκνους συντεριμμένους.⁸ Μή⁹ πέτρα ἔρημός ἔστι τὸ ὅρος τὸ

31) Sic c. nostris Codd. omnibus, διὰ vulg.

32) κολληθήσι Ο V.

33) Scripsi κατεδέξαντο c. B C, quod accurius respondet versioni vet. percepserunt; προσδέξαντο F O V c. Voss. et reliquis. Excidit hoc verbum textui Menardi. Cfr. tamen c. 11. initio οὐ μὴ προσδέξωνται.

34) Cfr. Clem. Alex. Strom. II. c. 15. p. 464.

35) ἐπορεύθη C, sed ad oram Beatus vir, qui non abiit etc. Ps. 1, 1. Tum καθὼς B.

36) καθέδραν V, etiam B pr. man.

37) ἔκάθιστε B C c. vulg.

38) Ita B C F O V Men., cui quidem

græca corrupta et duce vet. Int. in hunc
fere modum castiganda esse videntur:
ἔχετε τελείων περὶ τῆς βρωμάτως γνῶσιν.

39) Άλλὰ vulg. Locus landatis ap. Clem. Alex. Strom. V. c. 8. p. 677. et Paedag. III. c. 11. p. 298.

40) διγχλοὺ Men. Tum μαρυκώμε-
ρον c. B O V Men., quam formam do-
rīcae dialectus cum usitatori μηρυκώ-
μερον, ut est in F, hic et infra permu-
tare non auserim; μαρυκόμενον C.
Lev. 11, 3.

41) ὁ accessit ex B F O V et Int. vet.
Vbb. τὴν τροφὴν λαμβάνων — τὶ οὖν
λέγει non extant in C. Cfr. Iren. V, 8.

42) εἰπεν Ο V.

adhaerebis impuris istis feminis, quae infandum facinus ore perpetrant. Animal enim illud ore concipit. Moses igitur de escis loquens tria decreta locutus est in spiritu; illi vero, iuxta carnis cupiditatem, quasi de escis simpliciter egisset, acceperunt. David vero horum trium mandatorum sensum spiritualem comprehendit, et ait similiter: ,beatus vir, qui non abit in concilio impiorum,' sicut ii pisces ambulant in tenebris ac maris profundo; ,et in via peccatorum non stetit,' sicut ii qui videntur timere Dominum, et veluti sus peccant; ,et in cathedra irrisorum non sedit,' quemadmodum aves quae ad rapinam sedent. Omnino sensus spiritualis cognitioni attendatis. At Moses porro dixit: ,manducabitis omne bisidum ac ruminans.' Quid ait? Ruminans est is, qui accepta esca meminit nutrientis, et satiatus de eo [nutritore] laetus conspicitur. Recte dixit Moses, respiciens ad mandatum. Quid ergo ait? Adhaerendum esse ad eos, qui timent Dominum, qui in corde meditantur, quod acceperunt praeceptum, qui loquuntur ac servant mandata Domini, qui sciunt, meditationem opus esse laetitiae, et Domini sermonem ruminant. Quid vero sibi vult bisidum? Quod et iustus in hoc mundo ambulat, et sanctum exspectat saeculum. Videte, quam pulchre sanxerit Moses. Sed undenam illis haec intelligere ac comprehendere? Nos vero iuste mandata intelligentes loquimur, quomodo Dominus istis praeceptis sibi voluit. Propterea enim aures nostras et corda circumcidit, ut ista animadvertisamus.